¹¹ GREG. NAZ. de Vita sua, pág. 21.

¹² Id., ib.

¹³ SULP. SEV., lib. II; OROS. lib. VII, cap. XXXIV.

¹⁴ ZOS., lib. IV, pág. 767; TEODOR., lib. V, cap. XIV, pág. 724.

¹⁵ THEOD. lib. V, cap. XV, pág. 724.

¹⁶ PACAT Panegyr ad Theod., pág. 200, Inter veteres Panegyricos.

¹⁷ Mercator quidam, pro duobus filiis qui comprehensi fuerant semetipsum offerens, rogabat ut ipse quidem necatur, filii vero abirent incolumes: et pro hujus beneficio mercede quidquid habebat aurum militibus pollicebatur. Illi calamitatem hominis miserata, pro altero ex filiis quem velet, supplicationem ejus admiserunt. Utrumque vero dimittere abhūd quamquam sibi tutum fore dixerunt, eo quod numerus deficeret. Verum pater quum ambos aspiceret flens et gemens neutrum ex duobus eximere valuit. Sed dubius antepscus animi quod interficerentur permanisit, utriusque amore ex quo flagrans. (SOZOMINI Hist. eccles., lib. VII, pág. 747. Parisis, 1677).

¹⁸ Offere non audeo sacrificium, si volueris assistere; an quod in unius innocentis sanguine non licet, in multorum licet? (AMBR., epist. LI, núm. II).

¹⁹ Secutus es errantem, sequere corrigitem. (PAUL., in Vita Ambrosii, in tom. I Operum, pág. 62).

²⁰ Quod si imperium mutarit in tyrannidem, cædem, quidem lubens excipiam. (THEOD., lib. V, cap. XVIII).

²¹ AMBR. de obit. Theod., cap. XXXIV, Aug. de Civit. Dei, lib. V, cap. XXVI. Hay en el código Teodosiano (lib. XIII de pœn.) una ley semejante que lleva el nombre de Gracia-

NOTAS DE LOS ESTUDIOS HISTÓRICOS.

no, fechada en el consulado de Antonio y de Siagrio, 18 agosto 382. No puede ser esta la dada en 390 por Teodosio a petición de S. Ambrosio. Es probable que la ley de Graciano no llegó a tener ejecución.

²² In templum ingressus, non stans, Dominum precutus est, nec genibus flecis, sed pronus, humique adiectus, versum illud Davidis recitavat: «Ahasit pavimento anima mea, vivifica me secundum verbum tuum. (THEOD. lib. V, Hist. cap. XIV).

²³ Si quidem quotiescumque illi aliquis ad percipiendam pénitentiam lapsus suos confessus esset, ita flebat, ut illum fieri compelleret, videbatur enim sibi cum jacente jacere. (PAB., in vita Ambrosii, pág. 65).

²⁴ Nec imperium mihi dedisti, ait, nec auferre poteris; discripto libelo, et in terram abjecto, discedebat. ZOS., pág. 83. Basilea.

²⁵ Gladio ducem confondere voluit, et sibi ipsi manus inferre Valentianum fixxit. (FILOST. lib. XI, cap. I, páginas 144-145).

²⁶ Imperator dormienti gulam fregerunt. (SOCRAT., libro V, cap. XXV, pág. 294, ZOS., lib. VII, cap. XVII, páginas 739).